1319.

- *1243. JOHANNES (XXII^{us}) papa donationem Bondonis Hukorne, canonici Roskildensis, scholarum in civitate Othoniensi juxta ecclesiam b. Mariæ virginis sitam datam confirmat. — *Arvine*, kal. Julii, pontificatus nostri anno tertio.
Ny kirkehist. Samlinger III. 797—98.
- *1244. JOHANNES (XXII^{us}) papa donationes Erici regis Danorum et Petri episcopi Othoniensis pro duodecim scholaribus in civitate Othoniensi juxta ecclesiam beate Mariæ virginis sustentandis datas, sc. bona in Hiemeslef in Wedesysel, Stendesa in Mierloshereth, Ganleburgen in Wendesletteren, et bona in Cayerby, jus patronatus ecclesie b. Mariæ et ecclesiam de Frawyth, confirmat. — *Arvine*, kal. Julii, pontificatus nostri anno tertio.
Ny kirkehist. Samlinger III. 799—800.
- *1245. JOHANNES (XXII^{us}) papa fratribus ordinis b. Mariæ de Montecarmeli permittit, ut quinque loca in Alemania, Boecia (?), Dacia et Norvegia recipiant et ibi capellas, domos et alia necessaria construant. — *Arvine*, III. nonas Julii, pontificatus nostri anno tertio.
Diplomatar. Norveg. VI. 103—104.
1870. Meklenburgisches Urkundenb. VI. 448. 5. Julii
- *1246. Pape JOHANNES (XXII.) giver kong Erik Tilladelse til at vælge en kontessor, der kan absolvere ham in articulo mortis. — *Arvine*, quarto idus Julii.
Udt. i Ny kirkehist. Samlinger III. 801. 12. Julii
- *1247. JOHANNIS (XXII^{us}) papæ litteræ, quibus archiepiscopo Lundensi et Lubicensi et Scouensi episcopis mandat, ut magistro et fratribus hospitalis sancti Johannis Jerosolimitani contra omnes occupationes et injurias adsint. — *Arvine*, VII. idus Octobris, pontificatus nostri anno quarto.
Brudstykk. i Lisch, Jahrbuch d. Vereins f. meklenburgische Gesch. u. Alterthumsk. VI. 216—19 (i et Brev af Biskop Johan af Lubeck af 8. April 1400). 30. Octobr
- *1248. Compositio JACOBI et JOHANNIS dictorum de WESTINGEBRUGGHE, militum, cum monasterio sanctimonialium in Montibus, ordinis Cisterciensis, ROSKILDENSIS diocesis. — *Hylde*, sequenti die b. Luce ewangeliste.
Fabrieus, Urkund. z. Gesch. Rügens IV. 3. S. 62. 19. Octobr
- *1249. Kong ERIKS Testamente. — *Roskilde*, idus Novemb.
Udt. i Hvitfeldt, Danm. Riges kreo. S. 409—10 (Kvartudg. III. 276—77). 13. Novbr
- *1250. HIRICI, domini Magnopolensis et Stargardian, diploma, quo vasallis terra Rozstok, qui ei homagium fidelitatis juraverunt, omnia jura et libertates, ab Borewino et Woldemaro, dominis de Rozstok, iis concessa, et pactionem de jurisdictione, quam ex parte Erici regis Danorum domini sui nunc defuncti quondam iniit, confirmat. — *Rozstok*, in vigilia b. Andree apostoli.
Meklenburgisches Urkundenb. VI. 494. 29. Novbr
- *1251. CHRISTOFORI ducis Dacie litteræ, quibus consulibus et burgensibus civitatis Lybicensis jura iis ab suis predecessoribus concessa confirmat. — *Gripswold*, in dominica adventus Domini.
Urkundenb. d. Stadt Lübeck II. 329—30. 2. Decbr
- *1252. HIRICI, domini Magnopolensis et Stargardie, litteræ, quibus abbati et conventui in Doberan villam Adameshagen in terra Rozstoc sitam donat et promittit, se
Regest Dan. II. Ser. 1. 7. Decbr

1319.

donatione staturum esse, etiamsi dictam terram Rozstoc tempore futuro ad manus domini regis Danorum sive principis alterius devolvi contigerit. — *Ribbeniz*, in crastino b. Nicolai episcopi et confessoris.

Meklenburgisches Urkundenb. VI. 433.

16. Decbr.

1876. Dipl. Svecan, ed. B. E. Hildebrand III. 426—27. Fabricius, Urkund. z. Gesch. Rügen IV. 3. S. 66—67.

21. Decbr.

*1253. Kong CHRISTOFFER lover Hr. Ludvig Albretson, Marsk, m. fl. at vise sig taknemlig for den Hjælp, de maatte yde ham. — *Nestred*, S. Thomis Dag. Udt. i Hvitfeldt, Danm. Riges Krøn. S. 411 (Kvartudg. III. 280).

*1254. Perditio vasallorum domini de Ruya in servitio regis (Danorum). — Sine anno. Fabricius, Urkund. z. Gesch. Rügen IV. 3. S. 62—64.

1320.

1320.

25. Januar.

1878. Martens, Reichsgrundgesetze I. 13—15. Dahlmann, Gesch. Danemarks III. 377—81. Aarsberetn fra Geheimearch. II. 9—11. Tydsk Overs. i Dahlmann, anf. St. I. 449—55.

28. Januar

*1255. HIRICI, domini Magnopolensis et Stargardiar), diploma, quo Arnaldo Copman, burgensi in Rozstok, villam Pastow, quam hic coram domino Henrico ab Ghotano, Hirico, Johanne, militibus, Baroldo, fratribus dictis Mordere, cum omnibus juribus, quemadmodum ERICUS Danorum Slavorumque rex possedit, emit, possidendam concedit. — *In Novo Claustro*, tercia secunda post conversionem sancti Pauli.

Meklenburgisches Urkundenb. VI. 507 i en Vidisse fra c. 1320.

19. Martii

*1256. PETRUS dictus GRURE de Storthæ curiam cum uno bool joorth impignorat. — (19. Martis.)

Brudst. i Matzen, Den danske Panterets Hist. S. 370.

21. Martii.

*1257. JOHANNES (XXII^{us}) papa Esgero, archiepiscopo Lundensi, apud sedem apostolicam degenti, licentiam usque ad summam mille florenorum auri mutuum ecclesie Lundensis et suo nomine contrahendi concedit. — *Arinione*, XII. kal. Aprilis, pontificatus nostri anno quarto.

Ny kirkehist. Sandinger III. 801—803.

27. Martii

*1258. EXCUELBERTI, episcopi Osnaburgensis, litteræ [ad provinciam ecclesie Bremensem, quibus ei nuntiat, sibi cum archiepiscopo Rigensi et Johanne Henrici canonico SLESWIGENSIS bulla Johannis XX^{di} papæ mandatum esse, ut Johannem archiepiscopum Bremensem in sedem archiepiscopalem reducant,] et executionem hujus mandati præposito Vredilandle, præposito Novi Claustri et Johanni de Barnecowe, canonico Raceborgensis ecclesie, committit. — *Osembrughe in curia nostra*, indictione tertia, mensis Marcii die XXVII.

Brudstykk. i Meklenburgisches Urkundenb. VI. 517—18 hvor det her indklamrede Stykke kun findes i tydsk Udtog.